
UCHWAŁA NR XVII/125/2020 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie  art.  6c ust. 2  i 3    ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1  ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy w Nagłowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się, że od dnia 1lipca 2020 roku Gmina Nagłowice odbierać będzie odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowiące 
wyłącznie  placówki oświatowe znajdujące się na terenie gminy  oraz jednostki organizacyjne gminy. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/156/2012 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 22 listopada 2012 r. 
w sprawie w sprawie  przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
terenie gminy Nagłowice niezamieszkałych przez mieszkańców na których powstają odpady komunalne (Dz. 
Urz. Woj.Święt. z 2013r. poz.60). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1  lipca 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

Id: C51F5AF1-6043-4F6B-A832-79401D7503CB. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Uzasadnienie

Stosownie do art.6c ust.2 ustawy z dnia 13września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, Rada Gminy Nagłowice w dniu 22 listopada 2012 r. podjęła uchwałę Nr XXVI/156/2012
w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie
gminy Nagłowice niezamieszkałych przez mieszkańców na których powstają odpady komunalne.
Konsekwencją przejęcia przez gminę tego zadania jest powstanie po stronie właścicieli nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązku uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Z uwagi, iż przytoczony przepis daje radzie gminy prawo a nie nakłada obowiązek objęcia
nieruchomości niezamieszkałych odbiorem odpadów komunalnych, korzystając z tego przywileju,
postanawia się uchylić przedmiotową uchwałę. Decyzja o wyłączeniu nieruchomości niezamieszkałych
spowodowana jest między innymi znacznymi zmianami przepisów ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, w szczególności w zakresie wyliczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w nieruchomościach niezamieszkałych. Wyłączenie tych nieruchomości z gminnego systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi spowoduje, że każdy właściciel nieruchomości niezamieszkałej,
na której powstają odpady komunalne posiadać będzie indywidualna umowę na wywóz odpadów
komunalnych podpisaną z firmą, która uzyskała odpowiedni wpis do rejestru działalności regulowanej w
zakresie odbioru odpadów komunalnych. Jednocześnie zgodnie z obowiązującymi przepisami Gmina
Nagłowice ma obowiązek prowadzenia kontroli nad wykonywaniem obowiązku zawarcia wyżej
wymienionej umowy na odbiór odpadów, a co za tym idzie proponowane zmiany nie spowodują zagrożenia
dla należytego utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nagłowice. Mając powyższe na uwadze
podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: C51F5AF1-6043-4F6B-A832-79401D7503CB. Podpisany Strona 1




